



Till Socialdepartementet

Dnr. 2024/02135

s.remissvar@regeringskansliet.se

s.sl@regeringskansliet.se

Distriktssköterskeförbundet är en politiskt och fackligt obunden yrkesförening för sjuksköterskor med specialistutbildning till distriktssköterska. Vi har en unik helhetssyn, vi arbetar med individens hälsa genom hela livet och har ett holistiskt förebyggande förhållningssätt.

Remiss – PM Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel. S2024/02135

Bakgrund

Regeringen föreslår att patienter ska betala en högre egenavgift inom högkostnadsskyddet för läkemedel. Kostnadstaket för högkostnadsskyddet ska enligt förslaget höjas, från 2 900 kronor till 3 800 kronor utifrån 2025 års prisbasbelopp. Totalt handlar det om 900 kronor mer varje tolv månadersperiod innan en person kan få frikort.

Generella synpunkter

Vi förstår att det är viktigt att säkerställa att det finns tillgång till läkemedel och att det skett en kostnadsökning för Staten för läkemedelsförmånen.

Vi ser ändå en viss farhåga att höjningen kommer att innebära att det finns individer som kommer att avstå viktig behandling som kan leda till ökat lidande och vårdbehov som kommer att belasta sjukvården.

Särskilt ser vi att förslaget kommer att drabba dem som redan har en ansträngd ekonomi som studenter, kroniskt sjuka, multisjuka, långvarigt funktionsnedsatta och pensionärer.

Vi har också fått ta del av synpunkter från allmänheten och professionella inom hälso- och sjukvården som motsätter sig förslaget på ett sätt som vi inte har fått tidigare.



Yttrande

4. Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel

Distriktssköterskeförbundet avstyrker förslaget.

5. Ikraftträdande – och övergångsbestämmelser

Distriktssköterskeförbundet avstyrker förslaget.

6.1 Konsekvenser för patienten

Distriktssköterskeförbundet anser att förslaget kommer att få omfattande konsekvenser för patienterna. Förslaget riskerar att leda till onödigt lidande och ohälsa för många människor på grund av att de inte längre kommer att ha råd att hämta ut sina läkemedel.

6.2 Konsekvenser för kommuner och regioner

I förlängningen ser vi att den befarade ohälsan som ökar när patienter inte kan hämta ut sina mediciner medför ökade kostnader för kommuner och regioner när vårdbehovet ökar.

Styrelsen Distriktssköterskeförbundet i Sverige

Maria Öst-Backa, ordförande
Veronica Almstedt, vice ordförande
Margaretha Elovsson, andre vice ordförande
Katarina Naess, sekreterare
Annja Göransson, kassör
Jenny Löyttynen, ledamot
Ellinor Mehtola, ledamot och ansvarig barnfrågor